
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO CONTABILE 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  9  del  31-01-2015 
 
REGISTRO  SERVIZIO CONTABILE  n. 4  del  31-01-2015 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA "LA CLESSIDRA" PER IL 

SERVIZIO MENSA SCOLASTICA - 

SETTEMBRE/DICEMBRE 2014 - TRAMITE UNIONE 

DEI COMUNI 
 

 
L’anno  duemilaquindici, il giorno  trentuno del mese di gennaio, nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 29.09.2014 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2014; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 89/2013 esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
sono stati individuati i responsabili dei servizi ed attribuite le risorse per la gestione degli stessi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 01 del 03.01.2015; 
  



Copia determinazione SERVIZIO CONTABILE  n. 9 del 31-01-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 

 

VISTA la deliberazione della Giunta dell'Unione n. 25 del 18.09.2014 avente ad oggetto: 

"Servizi Scolastici - determinazioni" esecutiva ai sensi di legge; 

 

DATO ATTO che i Comuni associati hanno trasferito con apposite delibere d Consiglio 

Comunale la funzione fondamentale relativa all'edilizia scolastica, per la parte non attribuita alla 

competenza delle Provincie, organizzazione e gestione dei Servizi Scolastici; 

 

EVIDENZIATO che come indicato nella su richiamata deliberazione G.U. 25/2014 le fatture per 

i servizi o le funzioni rese dovranno essere intestate direttamente all'Unione per conto del 

Comune e che contestualmente i Comuni dovranno trasferire i relativi contributi finanziari 

affinchè l'Unione proceda al pagamento dei relativi servizi o forniture;  

 

RICHIAMATO la determinazione  del settore Amministrativo n. 82 del 20.09.2014 con la quale 

si provvedeva all'impegno di spesa per la fornitura di buoni pasto, esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTE fatture nn 119 del 31.10.2014 per €. 1.650,19 iva compresa, n. 136 del 30.11.2014 per €. 

1.425,67 iva compresa, n. 150 del 31.12.2014 per €. 995,34 iva compresa rimesse dal 

CONSORZIO LA CLESSIDRA di Gallinaro;  

 

ACCERTATO che le  forniture  sono state effettivamente eseguite per cui nulla osta alla 

liquidazione delle stesse; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 

1.di liquidare all'UNIONE DEI COMUNI  per il tramite  la somma complessiva di €.4.071,20  

iva compresa per il pagamento  delle fatture suddette rimesse dal Consorzio La CLESSIDRA di 

Gallinaro per il servizio di mensa scolastica svolto nel Comune di Pescosolido nei mesi di 

settembre- ottobre-novembre - dicembre 2014; 

 

2. di imputare la spesa derivante dal presente atto sul servizio codice n. 1.04.05.02 del redigendo 

bilancio 2015 in conto RR.PP.- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Copia determinazione SERVIZIO CONTABILE  n. 9 del 31-01-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO CONTABILE 

f.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

  



Copia determinazione SERVIZIO CONTABILE  n. 9 del 31-01-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  31-01-2015 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

f.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  9  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 31-01-2015 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì  12/02/2015          

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 


